



## Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Albanigade 44, 2.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 25694449

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2021

---

**Poul Henrik Schou**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Albanigade 44, 2.

5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Frank Skovsager Nielsen

Karsten Bill Rasmussen

Poul Henrik Schou

## Direktion

Poul Henrik Schou, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 29 t.kr., der af ledelsen betragtes som mindre tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at have den tilstrækkelige likviditet i 2021.

Tidligere administrator er gået konkurs, hvorfor en del af det af administrator opbevarede regnskabsmateriale er gået tabt.

Selskabet har enkelte erhvervslejemål i porteføljen, disse er naturligt påvirket COVID-19 situationen. Dog har selskabet primært almindelig boliglejemål, hvorfor man kun er påvirket i et begrænset omfang af COVID-19 .

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital, hvilket ledelsen konstaterede i maj 2020. Ledelsen vil forsøge at reetablere egenkapitalen i selskabet, via fremtidig indtjening i de kommende regnskabsår.

Ledelsen har på den ordinære generalforsamling d. 26.06.2020 redegjort for kapitalselskabets økonomiske stilling, og stillet forslag om foranstaltninger for at reetablere selskabskapitalen. Dermed overholder ledelsen selskabslovens § 119.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner sine investeringsejendomme til dagsværdi, der henvises til note 3 vedr. Omtale af dette.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>616.955</b>	<b>1.229.393</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(1.650.000)
Andre driftsomkostninger	2	(72.500)	(2.362.080)
<b>Driftsresultat</b>		<b>544.455</b>	<b>(2.782.687)</b>
Andre finansielle indtægter		0	69.470
Andre finansielle omkostninger		(507.911)	(959.248)
<b>Resultat før skat</b>		<b>36.544</b>	<b>(3.672.465)</b>
Skat af årets resultat		(8.040)	999.454
<b>Årets resultat</b>		<b>28.504</b>	<b>(2.673.011)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		28.504	(2.673.011)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>28.504</b>	<b>(2.673.011)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		23.250.000	25.450.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>23.250.000</b>	<b>25.450.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.250.000</b>	<b>25.450.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.290	0
Andre tilgodehavender		37.990	17.622
Periodeafgrænsningsposter		5.685	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.965</b>	<b>17.622</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.920</b>	<b>490.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.885</b>	<b>507.622</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.308.885</b>	<b>25.957.622</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(961.668)	(990.172)
<b>Egenkapital</b>		<b>(461.668)</b>	<b>(490.172)</b>
Udskudt skat		177.884	169.844
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>177.884</b>	<b>169.844</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.897.360	18.663.274
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>15.897.360</b>	<b>18.663.274</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	465.909	444.190
Bankgæld		6.440.366	5.441.285
Deposita		546.550	570.198
Modtagne forudbetalinger fra kunder		139.000	277.000
Anden gæld		103.484	882.003
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.695.309</b>	<b>7.614.676</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.592.669</b>	<b>26.277.950</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.308.885</b>	<b>25.957.622</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(990.172)	(490.172)
Årets resultat	0	28.504	28.504
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(961.668)</b>	<b>(461.668)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Aktionærerne har givet tilsagn om at støtte Nordfyns ejendomsselskab A/S med den fornødne likviditet, som måtte være nødvendig for, at Nordfyns ejendomsselskab A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

## 2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af tab ifm. salg af ejendomme

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	25.287.909
Afgange	(1.965.354)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.322.555</b>
Dagsværdireguleringer primo	162.091
Tilbageførsel ved afgang	(234.646)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(72.555)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.250.000</b>

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter den afkastbaserede model for hver enkelt ejendom, med udgangspunkt i driftsbudgetter og afkastsatser.

Selskabets ejendomme har hovedsageligt beliggenhed centralt i Sønderød og i Odense.

Investerings ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,90 %.

Driftsbudgetterne tager udgangspunkt i at ejendommene er fuldt udlejet, og at den fremtidige vedligeholdelse udgør 45 kr. pr. kvadratmeter gennemsnitligt. De faktiske vedligeholdelser er højere.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

Afkast %	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.
4,90	27.995	3.239
5,40	25.403	1.217
<b>5,90</b>	<b>23.250</b>	<b>(462)</b>
6,40	21.434	(1.878)
6,90	19.880	(3.090)

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	465.909	444.190	15.897.360	10.321.625
	<b>465.909</b>	<b>444.190</b>	<b>15.897.360</b>	<b>10.321.625</b>

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 23.250 t.kr. pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i 2 ejendomme.
